
お知らせします 
○通学路の変更について 

前回お伝えしました、マンション工事に伴う一部
通学路の変更について、様々な御意見をいただき
ました。関係いただいた皆様、ありがとうござい
ました。結果として、通学路の変更は行いません。 

今後２月に始まる工事について、安全を担保でき
るよう様子を見てまいります。保護者の皆様の御
協力も宜しくお願い致します。  

○ 

 

  

「一歩一歩 着実に」 

         校長   蓮実 和代 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 令和３年 １月 ８日発行 
北区立滝野川第二小学校 
校 長  蓮実 和代 
〒114-0023 

北区滝野川6-19-4 

TEL  03-3916-3278 

教育目標  

たゆまず学び 

工夫する子 

きまりを守り 

協力する子 

にこやかに心も体も 

元気な子 

生活目標  礼ぎ正しくしよう 

行事予定（授業日数１６日）（ ）内数字は学年 
１ 金 元旦         

２ 土  

３ 日  

４ 月 学校閉庁日 

５ 火  

６ 水             

７ 木 冬季休業日終       

８ 金 全校朝会 ６時間授業（３～６年）給食始 

９ 土   

１０ 日                    校庭開放１２～１５時 

１１ 月 成人の日          校庭開放１２～１５時 

１２ 火 校内席書会５・６年 計測保健週間 

１３ 水 校内席書会３・４年 学力フォロー 

１４ 木  

１５ 金  

１６ 土  

１７ 日 校庭開放１２～１５時 

１８ 月 全校朝会 書初め作品展始    

１９ 火 安全指導      

２０ 水 学力フォロー 

２１ 木 ４時間授業 研究授業（特支３年） 

２２ 金 縦割り班活動（２組） 

２３ 土 土曜授業 学習発表会 書初め作品展終 

２４ 日 校庭開放１２～１５時 

２５ 月 全校朝会 縦割り班活動（１組） 

２６ 火 社会科見学（３年） 

２７ 水 ４時間授業 学力フォロー 研究授業（６－１） 

２８ 木 体育朝会 クラブ（３年見学） 

２９ 金 保護者会（５年） 

３０ 土  

３１ 日 校庭開放１２～１５時 

１月の予定 

滝野川第二小

ホームページ 

【避難訓練】 1 月は予告なしで実施します。 

【学習発表会】（実施日）１月２３日(土) 

 体育館で各学年のビデオ上映を行います。 

映像開始時刻（１０分程前には体育館入り口ま 

でお越しください。各学年 20 分程度です。） 

１年  ８：４０～ ４組  ９：１５～  

３年  ９：４５～ ５年 １０：１５～ 

２年 １０：４５～ ４年 １１：１５～ 

６年 １１：４５～  

※ 今後、変更の際はお知らせいたします。 

新年おめでとうございます。年は明けましたが、

晴れやかな気持ちになれない日々が、昨年末より

続いています。２度目の緊急事態宣言が出され、

緊張の中、学校教育もスタート致します。マスク、

手洗い、十分な換気、密を避ける、施設の消毒な

ど、これまで以上に意識して、校内で広がるよう

なことがないように努めてまいります。 

また今年度は、教室での授業公開ができないた

め、子供たちの学習の様子を御覧いただけず申し

訳ありません。今後の行事についても、方法等の

変更が必要になるかもしれません。その都度お知

らせ致しますが、御不便をおかけします。御理解

と御協力の程、どうぞ宜しくお願い致します。 

このような状況下ですが、子供たちは自分のこ

とだけでなく、医療の最前線で頑張ってくださっ

ている方々のことを理解し、自分にできることで

協力しようという心をしっかりと育んでいます。

昨年末には、東京都の医療従事者の皆様宛、感謝

と励ましの思いを込めて全員で手紙を書きまし

た。「私は子供だから手伝えないけれど、自分が

かからないようにうがい、手洗いをしっかりして

協力します。」「支えてくださってありがとうご

ざいます。頑張ってください。」等々、誰もが心

温まる言葉を綴っていました。明けない夜はあり

ません。一歩一歩着実に、みんなで協力して乗り

越えて行きましょう。 

今年一年が、子供たち一人一人や保護者、地域

の皆様にとって、実り多き年となりますよう心よ

り願っております。 

今年も、どうぞ宜しくお願い申し上げます。 

 

 


